1

Протокол № 58/20 ИСМ
заседания Совета АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные системы»

г. Санкт-Петербург «24» ноября 2020 года

В рамках выполнения п. 7.5. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от
13.03.2020 года № 121 «О мерах по противодействию распространению в Санкт-
Петербурге новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» заседание Совета АС «СРО
СПб «Строительство. Инженерные системы» проводится с использованием сетей
связи общего пользования (видеоконференц-связь Skype).

В заседании участвовали члены Совета АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные
системы» (далее – Ассоциация):

1. Гримитлин Александр Моисеевич;
2. Кикичев Ренат Наильевич;
3. Киселев Евгений Николаевич;
4. Клименко Владимир Митрофанович;
5. Крумер Роман Григорьевич;
6. Никитин Павел Борисович;
7. Овсищер Игорь Петрович;
8. Палей Ефим Львович;
9. Шкарпет Вячеслав Эрикович;
10. Штейнмиллер Олег Адольфович.

Итого в заседании Совета лично участвовали 10 из общего 12 членов Совета Ассоциации.
Кворум имеется.

Вел заседание Председатель Совета А.М.Гримитлин.
Секретарь Совета Н.В.Аверина.

Повестка дня

1. О внесении изменений в реестровую запись члена Ассоциации.
2. Об исключении из членов Ассоциации.

Рассмотрение вопросов повестки дня

1. О внесении изменений в реестровую запись члена Ассоциации.

Председатель Совета Ассоциации А.М. Гримитлин сообщил, о положительных
результатах проверок выполнения членами Ассоциации, представивших заявления о
внесении изменений в реестровую запись члена Ассоциации, установленных требований
внутренних документов Ассоциации. Вопрос поставлен на голосование.

Решение:

1.1. На основании положительных результатов проверки выполнения установленных
требований внутренних документов Ассоциации, согласно протоколу заседания
Контрольного комитета от 24.11.2020г. № 78/20 ИСМКК, внести изменения в Реестр членов
Ассоциации следующим организациям:

 2

1) ООО "ИНЖЕНЕРНАЯ КОМПАНИЯ", ИНН 7801658115

(смена юридического адреса)

1.2. Дирекции Ассоциации разместить настоящее решение на сайте в сети "Интернет",
внести указанные в п. 1.1. изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации, и направить в НОСТРОЙ уведомление о принятом решении.

Результат голосования: «за» – единогласно.

2. Об исключении из членов Ассоциации.

2.1. Председатель Совета Ассоциации А.М.Гримитлин представил заявление о
добровольном выходе из АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные системы»:

- ООО "СТИМУЛ-ПРОЕКТ СПБ", ИНН 7811555888 (Вх. №0632-20 от 23.11.2020г.);
- ООО "ИНЖСТРОЙ", ИНН 7810658489 (Вх. №0633-20 от 24.11.2020г.).

Вопрос поставлен на голосование.

Решение:

2.1.1. Принять к сведению исключение 23.11.2020г. из членов АС «СРО СПб
«Строительство. Инженерные системы» ООО "СТИМУЛ-ПРОЕКТ СПБ", ИНН 7811555888
ввиду заявления о добровольном выходе.

2.1.2. Принять к сведению исключение 24.11.2020г. из членов АС «СРО СПб
«Строительство. Инженерные системы» ООО "ИНЖСТРОЙ", ИНН 7810658489 ввиду
заявления о добровольном выходе.

2.2. Председатель Совета Ассоциации А.М. Гримитлин представил членам Совета

представление (рекомендацию) Дисциплинарного комитета о применении в отношении
члена Ассоциации:

№
п/п

Сокращенное наименование  ИНН

1.  ООО "ГЛАВЭЛЕКТРОСТРОЙ" 7802435979

2.  ООО "ЭНЕРГОПРОЕКТ" 7814382390

меры дисциплинарного воздействия в виде исключении из членов Ассоциации (выписка из
протокола заседания Дисциплинарного комитета от 10.11.2020г. № 44/20 ИСМДК), выписку
из протокола заседания Контрольного комитета от 24.11.2020г. № 78/20 ИСМКК, акт
внеплановой проверки деятельности членов Ассоциации. На голосование был поставлен
вопрос об исключении из членов Ассоциации.

Решение:

Исключить с 24 ноября 2020г. из членов АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные
системы»:

№
п/п

Сокращенное наименование  ИНН

1.  ООО "ГЛАВЭЛЕКТРОСТРОЙ" 7802435979

2.  ООО "ЭНЕРГОПРОЕКТ" 7814382390

Результат голосования: «за» – единогласно.

Председатель

А.М.Гримитлин

Секретарь

Н.В.Аверина